
Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio	Scolastico	Regionale	per	la	Sicilia	
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 
2021/2022, sottoscritto in data 08/07/2020;   

VISTO il testo dell’Intesa, firmato in data 13 giugno 2023, che proroga il Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, firmato l’8 luglio 
2020 per il triennio 2019-2022, anche per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 34778 del 14/06/2023; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 12562 del 03/08/2023, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni, su posti comuni e di 
sostegno, e alle assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali, su posti 
comuni e di sostegno, per la scuola Secondaria di I e II Grado per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA il proprio decreto, prot. n. 12585 del 04.08.2023, con il quale sono state pubblicate 
le sedi disponibili ai fini delle operazioni di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale docente della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 12623 del 04.08.2023, di integrazione delle disponibilità; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 12612 del 04.08.2023, di pubblicazione delle utilizzazioni 
ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali;  

VISTA la nota, prot. n. 11321 del 07/08/2023, con la quale l’IPSAR “Federico II di Svevia” ha 
comunicato le rettifiche sulle disponibilità relative alle C.d.C. A041 e C.d.C. AC24; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 12893 del 09.08.2023, di ripubblicazione delle utilizzazioni 
ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 12956 del 10.08.2023, di rettifica delle utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali; 

VISTO il decreto sulle disponibilità ai fini delle operazioni di scorrimento delle utilizzazioni 
ed assegnazioni provvisorie del personale docente per la scuola secondaria di primo 
e secondo gradi, prot. n. 13024 dell’11.08.2023; 

VISTO il decreto, prot. n. 13043 del 11.08.2023, con il quale viene pubblicato lo scorrimento 
delle graduatorie definitive per le assegnazioni provvisorie interprovinciali del 



Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio	Scolastico	Regionale	per	la	Sicilia	
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

personale docente di Scuola secondaria di I e II grado, per l’a.s. 2023/2024; della 
disponibilità per la C.d.C. A001; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 13425 del 22.08.2023, di rettifica delle utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, per la scuola secondaria di 
primo e secondo grado, per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 14240 del 05.09.2023, di rettifica delle assegnazioni 
provvisorie, provinciali ed interprovinciali, per la scuola secondaria di secondo grado; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, non è stata inserita in tabella, riportata nel decreto, 
prot. 13425 del 22.08.2023, l’utilizzazione provinciale ottenuta dalla docente Morale 
Raffaella; 

DISPONE 

 
La rettifica del provvedimento di pubblicazione delle utilizzazioni provinciali per la scuola secondaria 

di secondo grado, C.d.C. ADSS, per l’a.s. 2023/2024, come da tabella di seguito riportata: 

 

C.D.C. COGNOME NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 
RETTIFICATA 

ADSS MORALE RAFFAELLA 05.02.1981 SRIS02200E – I.S “GAGINI” 
SU EH SOSTEGNO 

 

Il Dirigente Scolastico è invitato a notificare la sede assegnata al docente interessato, il quale dovrà 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno impartite. 

Il Dirigente Scolastico provvederà, altresì, all’atto della presa di servizio del docente interessato, alla 

registrazione del provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni (Gestione corrente) → 

Acquisizione sede di servizio per mobilità di fatto.  

Il Dirigente Scolastico competente comunicherà, infine, a questo Ufficio l’eventuale mancata presa 

di servizio.  

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche 

che dovessero rendersi necessarie 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 



Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio	Scolastico	Regionale	per	la	Sicilia	
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 
 
 
 

La dirigente dell’Ufficio X USR Sicilia – AT Siracusa 

Angela Fontana 

 

 
Alla Direzione Regionale SICILIA 

AI Dirigenti Scolastici della Scuola secondaria di II Grado della 
Provincia di Siracusa 

Alla docente Morale Raffaella 

Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDE  

Al sito web istituzionale 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-09-07T20:12:57+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-09-08T12:18:10+0200
	protocollo




